
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/66192/2023/TrtJ 

Spis/ 10521/2023 

 

 

 

 

Obec Kudlovice, IČO 00291072  

Kudlovice č. p. 39  

687 03  Babice u Uherského Hradiště  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Jana Trtková 

Telefon: 572525857 

E-mail: jana.trtkova@mesto-uh.cz 

Datum: 17. srpna 2023 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

I-3091 

Kudlovice – rekonstrukce a dostavba kanalizace v centrální části obce, změna stavby 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

R O Z H O D N U T Í 
o povolení změny stavby před jejím dokončením 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) vydává toto   
 

rozhodnutí 
 

žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu):  
Obec Kudlovice, IČO 00291072, Kudlovice č. p. 39, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
 
A) Dle § 118 odst. 1 stavebního zákona se povoluje změna stavby „Kudlovice kanalizace“ na 
pozemcích pozemková parcela číslo stavební parcela číslo 137/2, 190, 202 a pozemková parcela číslo 
3976/2, 3976/3, 3976/6, 3976/7, 3976/8, 3976/9, 3976/10, 3976/14, 3976/15, 3976/17, 3976/19, 3976/20, 
3976/21, 3976/22, 4009/1, 4009/114, 4020/2, 4020/11, 4026/1, 4026/2, 4103 vše v katastrálním území 
Kudlovice před jejím dokončením.  
 
Změna stavby spočívá v prodloužení termínu dokončení stavby stanoveného podmínkou č. 14 výše 
uvedeného stavebního povolení a to do 31.10.2025. 
 
B) Dle § 115 odst. 4 stavebního zákona se prodlužuje doba platnosti stavebního povolení stavby 
„Kudlovice kanalizace“ na pozemcích pozemková parcela číslo stavební parcela číslo 137/2, 190, 202 a 
pozemková parcela číslo 3976/2, 3976/3, 3976/6, 3976/7, 3976/8, 3976/9, 3976/10, 3976/14, 3976/15, 
3976/17, 3976/19, 3976/20, 3976/21, 3976/22, 4009/1, 4009/114, 4020/2, 4020/11, 4026/1, 4026/2, 4103 
vše v katastrálním území Kudlovice. 
 
Stavební povolení se prodlužuje do 31.10.2025. 
 
Stavba byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Uherské Hradiště odborem životního prostředí č.j. 
MUUH-SŽP/37162/2021/TrtJ ze dne 09.07.2021. 
 
Ostatní podmínky pro výstavbu stanovené ve výše uvedeném rozhodnutí zůstávají v platnosti. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Odůvodnění: 
Dne 29.06.2023 požádala Obec Kudlovice, IČO 00291072, Kudlovice č. p. 39, 687 03  Babice u Uherského 
Hradiště vodoprávní úřad o povolení změny stavby „Kudlovice kanalizace“ na pozemcích pozemková 
parcela číslo stavební parcela číslo 137/2, 190, 202 a pozemková parcela číslo 3976/2, 3976/3, 3976/6, 
3976/7, 3976/8, 3976/9, 3976/10, 3976/14, 3976/15, 3976/17, 3976/19, 3976/20, 3976/21, 3976/22, 4009/1, 
4009/114, 4020/2, 4020/11, 4026/1, 4026/2, 4103, vše v katastrálním území Kudlovice, před jejím 
dokončením spočívající v prodloužení termínu dokončení stavby a o prodloužení platnosti stavebního 
povolení, u povolení vydaného Městským úřadem Uherské Hradiště odborem životního prostředí č.j. 
MUUH-SŽP/37162/2021/TrtJ ze dne 09.07.2021. 
Důvodem k žádosti o prodloužení termínu dokončení stavby a o prodloužení platnosti stavebního povolení 
je nedostatek finančních prostředků pro realizaci stavby – čeká se na rozhodnutí o přidělení dotace 
z Ministerstva zemědělství a proto došlo k opoždění zahájení realizace stavby. 
 
 
Zahájení správního řízení oznámil vodoprávní úřad písemností č.j. MUUH-SŽP/69576/2023/TrtJ ze dne 
17.07.2023 všem známým účastníkům řízení a byla stanovena lhůta pro uplatnění námitek. Současně byli 
účastníci řízení upozorněni, že k později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto. V průběhu řízení 
vodoprávní úřad žádné námitky ani připomínky neobdržel.  
 
V rámci řízení vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z pohledu požadavků vodního zákona a 
stavebního zákona a dospěl k závěru, že změnou stavby nebudou ohroženy ani poškozeny 
vodohospodářské ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a lze předpokládat, 
že nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod, proto vodoprávní 
úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení účastníků řízení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nebude-li podán potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu je toto rozhodnutí 
doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště, 
Obecního úřadu Kudlovice, 15. den je dnem doručení. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovený podle položky 18 odst. 5 ve výši 2000,- Kč sazebníku správních poplatků v celkové hodnotě byl 
uhrazen dne 20.07.2023. 
 

 

otisk 
úředního 
razítka 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Kudlovice, IČO 00291072, Kudlovice č. p. 39, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
Stanislav Janča, Kudlovice č. p. 86, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
Bohumila Jančová, Kudlovice č. p. 86, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
Radomír Šustr, Na Rybníku č. p. 980, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Božena Šustrová, Na Rybníku č. p. 980, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Pavel Škrabal, Kudlovice č. p. 13, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
Petra Škrabalová, Kudlovice č. p. 13, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku č. p. 5001, Zlín 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 
VODOVOD BABICKO, Kudlovice č. p. 39, 687 03  Babice u Uherského Hradiště 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
Osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k následujícím pozemkům a stavbám na nich může 
být společným povolením dotčeno 
Pozemkové parcely číslo 1/2 ,1/3, 2, 8, 91/1, 106, 3872/5, 3872/30, 3873/2, 3874/2, 3875/2, 3976/15, 
3976/16, 3976/18, 3976/20, 4009/1, 4009/114, 4009/117, 4009/118, 4009/119, 4020/10, 4021, 4026/2, 
4081, 4082/1, 4082/2, 4088, 4101, 4103, 4108, 4109, 4112, 4113, stavební parcely číslo 12, 13, 14, 36, 
37/1, 37/2, 38, 41, 42, 44, 45, 48, 49/6, 49/7, 52, 53, 54, 55, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 107, 108/1, 108/2, 
108/3, 112/1, 115, 116/1, 116/2, 119, 120, 124, 125, 128/1, 128/2, 129, 133/1, 133/2, 135, 136, 137/1, 138, 
153, 171, 186, 187, 191, 192, 231, 269, 275 v k.ú. Kudlovice. 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01 Zlín 1, 
DS: OVM, xwsai7r 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká č.p. 213, Příluky, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, z3paa5u 
Městský úřad Uherské Hradiště – odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče – úřad územního plánování 
 
Na vědomí:  
Městský úřad Uherské Hradiště – odbor stavebního úřadu a životního prostředí – stavební úřad 
 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného oznámení zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor a Obecní úřad Kudlovice. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
Razítko a podpis:    Razítko a podpis: 
 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2023-08-21T09:04:51+0200




